ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Самара 07 мая 2018 года

Советский районный суд г. Самары в составе: председательствующего - судьи Лазарева Д.А., с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Советского района г.Самары Булатова А.С., представителя потерпевшего ФИО4, подсудимого ФИО1 и его защитника в лице адвоката Чепурова А.И., при секретаре судебного заседания Чекиной Р.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела № (№) в отношении: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина РФ, со средне-техническим образованием, женатого, имеющего несовершеннолетнего сына, работающего водителем в такси «

<

данные изъяты>», зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, при следующих обстоятельствах. 

Так он, в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ до 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, имея умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «АромаЛюкс», неоднократно приходил в ТЦ «Космопорт», расположенный по адресу: 

<

адрес>. После чего, осуществляя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «АромаЛюкс», ФИО1 сообщал охранникам торгового центра заведомо ложные сведения о том, что ему необходимо забрать из магазина «Рив Гош», расположенного в указанном торговом центре и сотрудником которого он ранее являлся, свои личные вещи. Не подозревая об истинных намерениях ФИО1, в указанный выше период времени сотрудники охраны пропускали его на территорию торгового центра. После чего, продолжая осуществлять свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО «Арома Люкс», ФИО1, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи принесенного с собой и заранее приготовленного для совершения преступления неустановленного в ходе следствия предмета в виде ключа, открывал ролл-ставни магазина «Рив Гош» и проходил внутрь, осуществив, тем самым, незаконное проникновение в помещение. Находясь в торговом зале магазина «Рив Гош», ФИО1 в период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ до 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ, обыскав помещение магазина, действуя тайно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обнаружив, тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «АромаЛюкс», а именно:

- Люфа для лица натуральная греческая в количестве 1 штуки стоимостью 25,47 копеек без учета НДС;

- Спонж для лица натуральный в количестве 1 штуки стоимостью 99 рублей 87 копеек без учета НДС;

- Пакет бумажный красный средний в количестве 1 штуки стоимостью 34 рубля 03 копейки без учета НДС;

- Бальзам для губ "Шоколад" 5,4 г в количестве 1 штуки стоимостью 125 рублей 35 копеек без учета НДС;

- Туалетная вода мужская Urban Journey 125 мл в количестве 1 штуки стоимостью 1965 рублей 49 копеек без учета НДС;

- Парфюмерная вода унисекс Escentric 02 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 4406 рублей 78 копеек без учета НДС;

- Дезодорант Men стик мужской объемом 75 мл в количестве 1 штуки стоимостью 614 рублей 75 копеек без учета НДС;

- Лосьон после бритья Men мужской объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 932 рублей 03 копеек без учета НДС;

- Multi-Active Крем-гель для кожи вокруг глаз в количестве 1 штуки стоимостью 1348 рублей 47 копеек без учета НДС;

- Dior Homme Sport Туалетная вода мужская объемом 125 мл, праздничная упаковка в количестве 1 штуки стоимостью 3401 рублей 89 копеек без учета НДС;

- Sauvage Туалетная вода мужская объемом 100 мл, праздничная упаковка в количестве 1 штуки стоимостью 3229 рублей 65 копеек без учета НДС;

- ВВ-крем для жирной и комбинированной кожи лица, 4 в количестве 1 штуки стоимостью 211 рублей 50 копеек без учета НДС;

- Маска тканевая для нормальной и комбинированной кожи в количестве 1 штуки стоимостью 85 рублей 99 копеек без учета НДС;

- Мицеллярная вода 3 в 1 для жирной чувствительной кожи в количестве 1 штуки стоимостью 189 рублей 48 копеек без учета НДС;

- Лак для ногтей, 7 мл, 42 Терракотовое Платье в количестве 1 штуки стоимостью 82рублей 88 копеек без учета НДС;

- Крем для век Snail Repair Eye Cream с экстрактом в количестве 1 штуки стоимостью 317 рублей 80 копеек без учета НДС;

- Тушь для ресниц Lash Sensational для объема, 9,5 в количестве 1 штуки стоимостью 294 рублей 49 копеек без учета НДС;

- Тинт для бровей Tattoo Brow стойкий, 4,6 г, 1 Све в количестве 1 штуки стоимостью 385 рублей 84 копеек без учета НДС;

- Тушь для ресниц Volume Express Colossal Big Shot в количестве 1 штуки стоимостью 281 рублей 92 копеек без учета НДС;

- Бальзам для губ Baby Lips Dr. Rescue увлажняющий, в количестве 1 штуки стоимостью 76 рублей 54 копеек без учета НДС;

- Губная помада Color Sensation Matte увлажняющая, в количестве 1 штуки стоимостью 269 рублей 78 копеек без учета НДС;

- Тональный крем Affinitone Vitamin Е идеальное покрытие в количестве 1 штуки стоимостью 255 рублей 31 копеек без учета НДС;

- Карандаш для бровей Professional, 1,4 г, 004 Brow в количестве 1 штуки стоимостью 123 рублей 59 копеек без учета НДС;

- Губная помада Lasting Finish By Kate Moss, 4 г, 0 в количестве 1 штуки стоимостью 173 рублей 16 копеек без учета НДС;

- Корректор-карандаш Hide The Blemish, 4,5 г, 103 S в количестве 1 штуки стоимостью 146 рублей 62 копеек без учета НДС;

- Косметичка Змея розовая в количестве 1 штуки стоимостью 176 рублей 02 копеек без учета НДС;

- Лак для ногтей, 5 мл, 02 в количестве 1 штуки стоимостью 38 рублей 56 копеек без учета НДС;

- Noir Couture Тушь для ресниц, 8 г, 1 ФИО2 в количестве 1 штуки стоимостью 1052 рублей 86 копеек без учета НДС;

- Тени для век в карандаше Forever Matt водостойкие в количестве 2 штуки стоимостью 195 рублей 67 копеек за 1 штуку на сумму 391 рублей 34 копеек без учета НДС;

- Тени для век в карандаше Forever Matt водостойкие в количестве 1 штуки стоимостью 195 рублей 67 копеек без учета НДС;

- Тушь для ресниц Masterpiece для разделения, 4,5 м в количестве 1 штуки стоимостью 254 рублей 34 копеек без учета НДС;

- Основа под лак для ногтей Primetime, 9 мл в количестве 1 штуки стоимостью 120 рублей 41 копеек без учета НДС;

- Кассеты для бритья Fusion Proglide, 4 шт. в количестве 1 штуки стоимостью 727 рублей 62 копеек без учета НДС;

- Станок для бритья одноразовый Simply Venus 3 Plus в количестве 1 штуки стоимостью 187 рублей 67 копеек без учета НДС;

- Бальзам после бритья Классический увлажняющий мужской в количестве 1 штуки стоимостью 240 рублей 15 копеек без учета НДС;

- Крем универсальный Soft увлажняющий с витаминами в количестве 1 штуки стоимостью 159 рублей 13 копеек без учета НДС; 

- Жидкость для укладки волос Taft Объем 24 часа в количестве 1 штуки стоимостью 196 рублей 10 копеек без учета НДС;

- Палетка теней для век Cosmic Metals Shadow Palett в количестве 1 штуки стоимостью 383 рублей 68 копеек без учета НДС;

- Блеск для губ Intense Butter Gloss увлажняющий, 8 в количестве 1 штуки стоимостью 329 рублей 73 копеек без учета НДС;

- Губная помада жидкая Lip Lingerie, 4 мл, 05 Beaut в количестве 1 штуки стоимостью 383 рублей 68 копеек без учета НДС;

- Карандаш для губ Retractable Lip Liner механический в количестве 1 штуки стоимостью 311 рублей 74 копеек без учета НДС;

- Карандаш для губ Retractable Lip Liner механический в количестве 1 штуки стоимостью 311 рублей 74 копеек без учета НДС; 

- Губная помада кремовая Round Lipstick классическая в количестве 1 штуки стоимостью 185 рублей 84 копеек без учета НДС;

- Карандаш для губ Slim Lip Pencil, 1 г, 801 Auburn в количестве 1 штуки стоимостью 131 рублей 89 копеек без учета НДС;

- Губная помада Velvet Matte Lipstick матовая, 4 мл в количестве 1 штуки стоимостью 383 рублей 68 копеек без учета НДС;

- Консилер жидкий для лица Concealer Wand, 3 г, 02 в количестве 1 штуки стоимостью 287 рублей 76 копеек без учета НДС;

- L"Eau Kenzo Intense Pour Homme Туалетная вода мужская в количестве 1 штуки стоимостью 3121 рублей 99 копеек без учета НДС;

- Suu Парфюмерная вода женская объемом 10 мл в количестве 1 штуки стоимостью 264 рублей 97 копеек без учета НДС;

- Дезодорант-кристалл для мужчин 100 г в количестве 1 штуки стоимостью 323 рублей 48 копеек без учета НДС;

- Крем для лица All-in-One комплексный уход мужской в количестве 1 штуки стоимостью 114 рублей 73 копеек без учета НДС;

- Румяна Blushing Veil Duo, 9 г в количестве 1 штуки стоимостью 221 рублей 58 копеек без учета НДС;

- Лак для ногтей Fashion Color, объемом 6 мл в количестве 1 штуки стоимостью 30 рублей 55 копеек без учета НДС;

- Основа и покрытие 2 в 1 для стойкости маникюра в количестве 1 штуки стоимостью 32 рублей 69 копеек без учета НДС;

- Chance Eau Tendre Туалетная вода женская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 4470 рублей 42 копеек без учета НДС;

- Allure Homme Туалетная вода мужская объемом 100 мл в количестве 2 штуки стоимостью 3766 рублей 19 копеек за 1 штуку, всего на сумму 7532 рублей 38 копеек без учета НДС;

- Bleu De Chanel Бальзам после бритья мужской объемом 90 мл в количестве 1 штуки стоимостью 1963 рублей 18 копеек без учета НДС;

- Карандаш для глаз Khol & Contour, 0,78 г, 72 Noir в количестве 1 штуки стоимостью 204 рублей 39 копеек без учета НДС;

- Маска-слайс для лица Алоэ Вера Slice Mask Sheet в количестве 1 штуки стоимостью 83 рублей 90 копеек без учета НДС;

- 1881 Femme Туалетная вода женская объемом 50 мл в количестве 2 штук стоимостью 1192 рубля 86 копеек за 1 штуку, всего на сумму 2385 рублей 72 копеек без учета НДС;

- 3 LImperatrice Туалетная вода женская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 2397 рублей 81 копеек без учета НДС;

- Light Blue Туалетная вода женская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 2999 рублей 27 копеек без учета НДС;

- For Him Bleu Noir Туалетная вода мужская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 1983 рублей 05 копеек без учета НДС;

- Olympea Intense Парфюмерная вода женская объемом 80 мл в количестве 1 штуки стоимостью 3210 рублей 92 копеек без учета НДС;

- 1 Million Туалетная вода мужская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 2385 рублей 25 копеек без учета НДС;

- Man Eau Fraiche Туалетная вода мужская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 1793 рублей 64 копеек без учета НДС;

- Карандаш для бровей Brow Artist, 303 ФИО3 в количестве 1 штуки стоимостью 157 рублей 21 копеек без учета НДС;

- Тушь для ресниц Mega Volume Miss Baby Roll для объема в количестве 1 штуки стоимостью 326 рублей 86 копеек без учета НДС;

- Подводка для глаз Super Liner, 2 Коричневая в количестве 1 штуки стоимостью 341 рублей 20 копеек без учета НДС;

- Крем дневной для сухой кожи лица Роскошь Питания в количестве 1 штуки стоимостью 281 рублей 29 копеек без учета НДС;

- Крем ночной антивозрастной для лица Trio Active В в количестве 1 штуки стоимостью 200 рублей 74 копеек без учета НДС;

- Мицеллярная вода для сухой и чувствительной кожи, в количестве 1 штуки стоимостью 223 рублей 33 копеек без учета НДС;

- Пакет бумажный Карнавал большой (лимит.) в количестве 1 штуки стоимостью 67 рублей 55 копеек без учета НДС;

- Пакет бумажный Карнавал средний (лимит.) в количестве 1 штуки стоимостью 43 рублей 36 копеек без учета НДС;

- Маска-уход для рук Hand Moisture Pack увлажняющая в количестве 1 штуки стоимостью 89 рублей 83 копеек без учета НДС;

- Губная помада Lasting Finish Matte By Kate матовая в количестве 2 штук стоимостью 213 рублей 04 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 426 рублей 08 копеек без учета НДС;

- Пена для бритья для чувствительной кожи мужская объемом 200 мл в количестве 2 штук стоимостью 126 рублей 10 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 252 рубля 20 копейки без учета НДС;

- Праймер для ресниц Big & Loud, 9 мл, 01 в количестве 2 штук стоимостью 317 рублей 74 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 635 рублей 48 копеек;

- Стеклянная чаша 200 мл в количестве 5 штуки стоимостью 30 рублей 58 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 152 рублей 9 копеек;

- Коробка картонная двухцветная складная в количестве 8 штук стоимостью 24 рубля 02 копеек без учета НДС всего на сумму 192 рублей 16 копеек без учета НДС;

- Мыло для тела "Эгейское море" весом 239 грамм стоимостью 66 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 157 рублей 74 копейки; 

- Мыло для лица и тела "Лето" весом 136 грамм стоимостью 1 рублей 58 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 214 рублей 88 копеек;

- Мыло для тела "Дыня-мята» весом 124 грамм стоимостью 0,74 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 91 рублей 76 копеек; 

- Пакет бумажный маленький в количестве 21 штук стоимостью 14 рублей 27 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 299 рублей 67 копеек;

- Пакет бумажный желтый экстра маленький в количестве 22 штук стоимостью 19 рублей 36 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 425 рублей 92 копейки;

- Мыло для тела "Виноград» весом 647 грамм стоимостью 1 рубль 40 копеек за грамм без учета НДС, всего на сумму 905 рублей 8 копеек;

- Мыло для лица и тела "Екмек Катайф" весом 198 грамм стоимостью 1 рубль 98 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 392 рубля 04 копейки;

- Мыло для тела "Олимпийский Зевс" весом 234 грамм стоимостью 1 рублей 98 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 463 рублей 32 копейки;

- Мыло для тела "Инжир" весом 148 грамм стоимостью 13 рублей 75 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 2035 рублей;

- Мыло для тела "Лаванда» весом 118 грамм стоимостью 0,75 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 88 рублей 5 копеек;

- Мыло для тела "Гранат" весом 225 грамм стоимостью 0,75 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 168 рублей 75 копеек;

- Гель для душа "Арбуз и опунция" весом 116 грамм стоимостью 0,83 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 96 рублей 28 копеек без учета НДС;

- Молочко для тела "Лимон и грейпфрут" весом 136 грамм стоимостью 0,89 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 121 рублей 04 копеек;

- Маска для лица "Шоколад" весом 148 грамм стоимостью 2,45 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 362 рублей 6 копеек; 

- Мармелад-скраб для душа "Гранат и клюква" весом 150 грамм стоимостью 1,09 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 163 рублей 5 копеек;

- Молочко для тела "Дыня- мята" весом 153 грамм стоимостью 0,89 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 136 рублей 17 копеек;

- Мармелад-скраб для душа "Виноград и нектарин" весом 161 грамм стоимостью 1,25 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 201 рублей 25 рублей;

- Молочко для тела "Мохито и лайм" весом 385 грамм стоимостью 0,89 копеек без учета НДС за 1 грамм, всего на сумму 342 рублей 65 копеек;

- Губная помада Miss Pupa ультраблестящая, 2,4 мл, в количестве 1 штуки стоимостью 344 рублей 46 копеек без учета НДС;

- Жидкость для снятия лака для сухих хрупких ногтей в количестве 1 штуки стоимостью 190 рублей 09 копеек без учета НДС;

- Карандаш для глаз Easy Liner Eyes, 1,1 г, 215 в количестве 1 штуки стоимостью 144 рублей 71 копеек без учета НДС;

- Карандаш для глаз Easy Liner Eyes, 1,1 г, 326 в количестве 2 штук стоимостью 144 рублей 71 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 289 рублей 42 копейки;

- Лак для ногтей Lasting Color, 5 мл, 405 в количестве 2 штук стоимостью 123 рублей 32 копеек без учета НДС, всего на сумму 246 рублей 64 копейки;

- Маска-уход для рук Hand Moisture Pack увлажняющая в количестве 1 штуки стоимостью 89,83 копеек без учета НДС;

- Пакет бумажный черный средний в количестве 2 штук стоимостью 27 рублей 97 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 55 рублей 94 копейки;

- Подводка для глаз Super Liner Perfect Slim, Черный в количестве 3 штук стоимостью 341 рублей 20 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 1023 рублей 6 копеек;

- Праймер для нанесения блесток Glitter Primer, 13, в количестве 12 штук стоимостью 413 рублей 66 копеек без учета НДС, всего на сумму 4963 рублей 92 копейки без учета НДС;

- Палетка теней для век 9 оттенков, 12 г, 005 в количестве 2 штук стоимостью 382 рублей 17 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 764 рубля 34 копейки;

- Молочко-уход для тела Бархатный пион объемом 200 мл в количестве 1 штуки стоимостью 141 рублей 25 копеек без учета НДС;

- Крем для рук и ногтей Черная орхидея объемом 75 мл в количестве 1 штуки стоимостью 258 рублей 11 копеек без учета НДС;

- Игристый шарик для ванны "Виноград» в количестве 1 штуки стоимостью 132 рублей 48 копеек без учета НДС;

- Allure Homme Sport Eau Extreme Парфюмерная вода мужская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 4406 рублей 87 копеек без учета НДС;

- Dior Addict Eau Fraiche Туалетная вода женская объемом 50 мл в количестве 1 штуки стоимостью 2433 рублей 00 копеек без учета НДС;

- Gentleman Туалетная вода мужская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 3169 рублей 36 копеек без учета НДС;

- Man Eau Fraiche Туалетная вода мужская объемом 100 мл в количестве 1 штук стоимостью 1793 рублей 64 копеек без учета НДС;

- Leau Kenzo Pour Femme Туалетная вода женская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 2820 рублей 56 копеек без учета НДС;

- La Nuit de L"Homme Intense Парфюмерная вода мужская в количестве 1 штуки стоимостью 2638 рублей 31 копеек без учета НДС;

- La Nuit De L"Homme Eau Electrique Туалетная вода в количестве 1 штуки стоимостью 3063 рублей 37 копеек без учета НДС;

- L"Eau Kenzo Intense Pour Homme Туалетная вода мужская в количестве 1 штуки стоимостью 2303 рублей 82 копеек без учета НДС;

- Gucci By Gucci Made To Measure Pour Homme Туалетная вода в количестве 1 штуки стоимостью 1890 рублей 88 копеек без учета НДС;

- Acqua Di Gio Homme Туалетная вода мужская объемом 100 мл в количестве 2 штук стоимостью 3081 рублей 61 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 6163 рублей 22 копейки;

- Roses De Chloe Туалетная вода женская объемом 50 мл в количестве 1 штук стоимостью 2242 рублей 61 копеек без учета НДС;

- Olympea Intense Парфюмерная вода женская объемом 80 мл в количестве 1 штуки стоимостью 3210 рублей 92 копеек без учета НДС;

- Funny! Туалетная вода женская объемом 50 мл в количестве 1 штуки стоимостью 1385 рублей 99 копеек без учета НДС;

- Eclat D"Arpege Парфюмерная вода женская объемом 50 мл в количестве 1 штуки стоимостью 1767 рублей 63 копеек без учета НДС;

- Deep Euphoria Fresh Туалетная вода женская объемом 50 мл в количестве 1 штуки стоимостью 1952 рублей 74 копеек без учета НДС;

- СН Men Туалетная вода мужская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 2502 рублей 68 копеек без учета НДС;

- L.12.12 Pour Elle Natural Туалетная вода женская объемом 50 в количестве 1 штуки стоимостью 1763 рублей 71 копеек без учета НДС;

- L"Homme Ideal Sport Туалетная вода мужская объемом 100 мл в количестве 1 штуки стоимостью 3139 рублей 22 копеек без учета НДС;

- Gloss D"Enfer Блеск для губ с эффектом сияния, 7, в количестве 1 штук стоимостью 925 рублей 83 копеек без учета НДС;

- Gloss D"Enfer Блеск для губ с эффектом сияния, 7, в количестве 1 штуки стоимостью 947 рублей 37 копеек без учета НДС;

- Gloss D"Enfer Блеск для губ с эффектом сияния, 7, в количестве 1 штуки стоимостью 947 рублей 37 копеек без учета НДС;

- Маска-пленка для нормальной и сухой кожи лица в количестве 10 штук стоимостью 180 рублей 00 копеек без учета НДС, всего на сумму 1800 рублей 00 копеек без учета НДС;

- Citronnade Парфюмерная вода женская объемом 30 мл в количестве 1 штуки стоимостью 173 рублей 14 копеек без учета НДС;

- Myrtille Rose Парфюмерная вода женская объемом 30 мл в количестве 1 штуки стоимостью 173 рублей 14 копеек без учета НДС;

- Блеск для губ Oh My Gloss, 6,5 мл, 530 Go Gloss в количестве 1 штуки стоимостью 131 рублей 51 копеек без учета НДС;

- Карандаш для глаз Scandaleyes водостойкий в количестве 1 штуки стоимостью 185 рублей 24 копеек без учета НДС;

- Губная помада Lasting Finish стойкая, 4 г, 066 Не в количестве 1 штуки стоимостью 90 рублей 42 копеек без учета НДС;

- Тональная крем-пудра Creme Puff компактная, 21 г, в количестве 1 штуки стоимостью 203 рублей 11 копеек без учета НДС;

- O-Gloss Блеск для губ, 10 мл, Pink в количестве 1 штуки стоимостью 832 рублей 88 копеек без учета НДС;

- Photo Finish Color Correcting Primer Праймер для в количестве 1 штуки стоимостью 1141 рублей 36 копеек без учета НДС;

- Гель для бровей Natural Brow Styler, 10 мл, 01 Пр в количестве 1 штуки стоимостью 229 рулей 61 копеек без учета НДС;

- Cover Shot Eye Palette Bold Палетка для глаз, 7,6 в количестве 1 штуки стоимостью 903 рублей 39 копеек без учета НДС;

- Блеск для губ Honey Lacquer, 3,8 мл, 25 Floral Ru в количестве 1 штуки стоимостью 220 рублей 35 копеек без учета НДС;

- Лайнер для век Lumene Nordic Chic, 1,5 мл, 3 Серый в количестве 1 штуки стоимостью 329 рублей 26 копеек без учета НДС;

- Карандаш для губ Slide On Lip Pencil стойкий, 1,2 в количестве 4 штук стоимостью 353 рублей 71 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 1414 рублей 84 копейки;

- Губная помада Rouge Laque, 6 мл, 01 Majes"pink в количестве 1 штук стоимостью 379 рублей 25 копеек без учета НДС;

- Тушь для ресниц Lush Lashes Mascara ухаживающая -в количестве 1 штуки стоимостью 353 рублей 71 копеек без учета НДС;

- Крем для лица Hella очищающий восстанавливающий в количестве 1 штуки стоимостью 209 рублей 25 копеек без учета НДС;

- Instant Concealer Консилер против темных кругов м в количестве 1 штуки стоимостью 773 рублей 39 копеек без учета НДС;

- Карандаш для глаз Contour Clubbing Waterproof, 1, в количестве 1 штуки стоимостью 204 рублей 39 копеек без учета НДС;

- Корректор для кожи вокруг глаз СС Eye Cream, 1,5 в количестве 1 штуки стоимостью 273 рублей 42 копеек без учета НДС;

- Подводка-фломастер для глаз Liner Feutre, в количестве 1 штук стоимостью 336 рублей 50 копеек без учета НДС;

- Губная помада Rouge Velvet, 2,4 г, 11 Berry Formi в количестве 1 штуки стоимостью 421 рублей 20 копеек без учета НДС;

- Салфетки с амарантовым маслом для снятия макияжа в количестве 1 штукистоимостью 14 рублей 19 копеек без учета НДС;

- Бесцветный восковой карандаш для бровей Eyebrow S в количестве 1 штуки стоимостью 100 рублей 40 копеек без учета НДС;

- Карандаш для бровей Auto Eyebrow Flat, 0,25 г, 01 в количестве 1 штуки стоимостью 183 рублей 73 копеек без учета НДС;

- Тоник для лица Чистая Кожа очищающий, сужающий по в количестве 1 штуки стоимостью 188 рублей 98 копеек без учета НДС;

- Тени для век в карандаше Forever Matt водостойкие в количестве 1 штуки стоимостью 195 рублей 67 копеек без учета НДС;

- Помада-карандаш Forever Lip Shine, 1,5 г, 005 в количестве 1 штуки стоимостью 195 рублей 67 копеек без учета НДС;

- Помада-блеск для губ Color Elixir с эффектом в количестве 1 штуки стоимостью 252 рублей 11 копеек без учета НДС;

- Карандаш для бровей Master Shape с щеточкой, Темн в количестве 1 штуки стоимостью 197 рублей 00 копеек без учета НДС;

- Криосыворотка для лица D5 для экспресс-омоложения в количестве 1 штуки стоимостью 237 рублей 91 копеек без учета НДС;

- Карандаш для глаз Kohl, 1,1 г, черный в количестве 1 штуки стоимостью 98 рублей 86 копеек без учета НДС;

- Кисть профессиональная для макияжа глаз плотная Р в количестве 1 штуки стоимостью 413 рублей 66 копеек без учета НДС;

- Кисть профессиональная для растушевки Pro Brush S - в количестве 1 штуки стоимостью 479 рублей 60 копеек без учета НДС;

- Кисть профессиональная для точечного нанесения в количестве 1 штуки стоимостью 425 рублей 64 копеек без учета НДС;

- Губная помада Butter Lipstick увлажняющая, 4,5 г, в количестве 1 штуки стоимостью 353 рублей 71 копеек без учета НДС;

- Тени для век Prismatic Eye Shadow с металлическим в количестве 1 штуки стоимостью 251 рублей 78 копеек без учета НДС;

- Карандаш для глаз Slim Eye Pencil классический, 1 в количестве 1 штуки стоимостью 131 рублей 89 копеек без учета НДС;

- Губная помада кремовая Cosmic Metals Lip Cream с в количестве 1 штуки стоимостью 383 рублей 68 копеек без учета НДС;

- Блеск для губ Intense Butter Gloss увлажняющий, 8 в количестве 1 штуки стоимостью 329 рублей 73 копеек без учета НДС;

- Губная помада жидкая Lip Lingerie, 4 мл, 03 Lace в количестве 1 штуки стоимостью 383 рублей 68 копеек без учета НДС;

- Губная помада жидкая Liquid Suede Cream Lipstick, в количестве 1 штуки стоимостью 383 рублей 68 копеек без учета НДС;

- Карандаш для губ Slim Lip Pencil, 1 г, 854 Pale Р в количестве 1 штуки стоимостью 131 рублей 89 копеек без учета НДС;

- Губная помада-крем жидкая Soft Matte Lip Cream в количестве 1 штуки стоимостью 353 рублей 71 копеек без учета НДС;

- Карандаш для губ Suede Matte Lip Liner матовый в количестве 1 штуки стоимостью 185 рублей 84 копеек без учета НДС;

- Глиттер для лица и тела Face & Body Glitter, 2,5 в количестве 1 штуки стоимостью 287 рублей 76 копеек без учета НДС;

- Спрей-праймер для лица First Base Makeup Primer S в количестве 1 штуки стоимостью 377 рублей 69 копеек без учета НДС;

- Румяна для лица High Definition Blush, 4,5 г, 21 в количестве 1 штуки стоимостью 353 рублей 71 копеек без учета НДС;

- Пудра для лица High Definition Finishing Powder в количестве 1 штуки стоимостью 479 рублей 60 копеек без учета НДС;

- Тональная основа для лица жидкая Total Control Dr в количестве 1 штуки стоимостью 598 рублей 90 копеек без учета НДС;

- Карандаш для губ Slide On Lip Pencil стойкий, 1,2 в количестве 2 штук стоимостью 353 рубля 71 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 707 рублей 42 копейки;

- Карандаш для губ Slim Lip Pencil, 1 г, 810 Natural в количестве 2 штук стоимостью 131,89 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 263 рублей 78 копеек;

- Карандаш для бровей Brow Artist Expert, 1 г, 101 в количестве 1 штуки стоимостью 353 рублей 52 копеек без учета НДС;

- Тушь для ресниц Telescopic удлиняющая, 8 мл, в количестве 1 штуки стоимостью 413 рублей 52 копеек без учета НДС;

- Губная помада Color Riche Matte Addiction матовая в количестве 1 штуки стоимостью 318 рублей 96 копеек без учета НДС;

- Губная помада Infallible лаковая, 8 мл, 102 Леди в количестве 1 штуки стоимостью 370 рублей 01 копеек без учета НДС;

- Натуральное мыло-эксфолиант для лица с экстрактом в количестве 1 штуки стоимостью 61 рублей 45 копеек без учета НДС;

- Карандаш для бровей Classic Brow Liner, 1,2 г, Те в количестве 1 штуки стоимостью 36 рублей 97 копеек без учета НДС;

- Тушь для ресниц Объем Нон-Стоп, 9 мл, Синяя в количестве 1 штуки стоимостью 73 рублей 72 копеек без учета НДС;

- Карандаш для глаз Multiplay, 1,2 г, 15 - в количестве 1 штуки стоимостью 200 рублей 76 копеек без учета НДС;

- Губная помада Miss Pupa ультраблестящая, 2,4 мл, в количестве 1 штуки стоимостью 344 рублей 46 копеек без учета НДС;

- Губная помада Miss Pupa Velvet Matt матовая, 3,3 в количестве 1 штуки стоимостью 344 рублей 46 копеек без учета НДС;

Помада- блеск для губ Ideal Shine, 3,4г, 07 в количестве 1 штуки стоимостью 226 рублей 31 копеек без учета НДС;

- Карандаш для объема губ Make Up Lips, 1,1 г, Вишня в количестве 1 штуки стоимостью 53 рублей 76 копеек без учета НДС;

- Лосьон для тела с ароматом персика и орхидеи, 400 в количестве 1 штуки стоимостью 184 рублей 46 копеек без учета НДС;

- Мыло натуральное Лаванда, 100 г в количестве 1 штуки стоимостью 139 рублей 14 копеек без учета НДС;

- Lip Conditioner Помада гигиеническая для губ, 4,5 в количестве 2 штук стоимостью 244 рублей 14 копеек без учета НДС за 1 штуку, всего на сумму 488 рублей 28 копеек, а всего похитил имущества на общую сумму 154 550 рублей без учета НДС.

Тайно завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места преступления скрылся, распорядившись им по своему усмотрению, в своих личных корыстных интересах и причинив своими преступными действиями ООО «АромаЛюкс» в лице представителя ФИО4 материальный ущерб на сумму 154 550 рублей.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 ранее заявленное при ознакомлении с материалами уголовного дела ходатайство о согласии с предъявленным ему обвинением в полном объеме и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства – в особом порядке, поддержал, мотивируя тем, что вину в предъявленном обвинении признает полностью. 

Заявленное ходатайство сделано подсудимым добровольно и после проведения консультации с защитником, с полным пониманием предъявленного ему обвинением, характера и последствий заявленного им ходатайства. Порядок заявления ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства ФИО1 соблюден.

Наказание за преступление, предусмотренное п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы.

Государственный обвинитель Булатов А.С. в судебном заседании согласился с рассмотрением дела в особом порядке.

Защитник подсудимого – адвокат Чепуров А.И. ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке поддержал.

Представитель потерпевшего ФИО4 не возражала по поводу рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Суд считает, что обвинение ФИО1 обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а потому имеются основания, предусмотренные ст.314 УПК РФ, для применения особого порядка принятия судебного решения по уголовному делу в отношении него.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «б» ч.2 ст.158 УК РФ, то есть как тайное хищение чужого имущества с незаконным проникновением в помещение, так как данная квалификация подтверждается совокупностью имеющихся в деле доказательств и не оспаривается самим подсудимым.

Доказательства, собранные по уголовному делу, получены законным путем, являются допустимыми, относимыми и достаточными для вывода о виновности подсудимого ФИО1 в полном объеме предъявленного ему обвинения.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённого ФИО1 преступления, которое относится к преступлению средней тяжести. Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления судом не установлено, поэтому законных оснований для изменения категории данного преступления на менее тяжкую в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется. 

При назначении наказания суд также учитывает личность подсудимого ФИО1 и состояние его здоровья, который на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит, характеризуется положительно, объявлялась благодарность за воспитание ребенка, не судим, работает.

Обстоятельств отягчающих наказание, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание следует отнести чистосердечное признание ФИО5 вины в совершённом преступлении и раскаяние в содеянном, способствование в раскрытии и расследовании преступления, наличие у него несовершеннолетнего сына, принесение извинения за совершенное преступление.

С учётом изложенного, данных о личности подсудимого, характера и степени общественной опасности совершенного преступления, суд считает, что достижение целей наказания и исправление ФИО1 возможны при условии назначения ему наказания в виде исправительных работ условно с установлением испытательного срока и ограничений на данный срок в целях контроля за его поведением. 

Гражданский иск представителя потерпевшей ФИО4 о взыскании 154 550 рублей в качестве имущественного вреда, подлежит удовлетворения в полном объёме, поскольку данный вред причинён непосредственно преступлением и подтверждается материалами уголовного дела, а также признаётся подсудимым. 

Вещественные доказательства: ДВД-диск с видеозаписью, хранящийся в материалах уголовного дела, необходимо хранить при деле. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание в виде исправительных работ сроком 1 (один) год с удержанием из заработка 10 % в доход государства.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год, в течение которого он должен своим поведением доказать своё исправление. 

Возложить на ФИО1 обязанности на период испытательного срока: не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в установленные указанным органом дни.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск представителя потерпевшей ФИО4 о взыскании с подсудимого ФИО1 154 550 рублей в качестве имущественного вреда - удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «АромаЛюкс» (ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>) денежные средства в сумме 154 550 (сто пятьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят) рублей в качестве имущественного ущерба.

Вещественные доказательства: ДВД-диск с видеозаписью, хранящийся в материалах уголовного дела - хранить при деле

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Самарского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня вручения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: Д.А.Лазарев